
92480-2026 Page 1/3

See the notice on TED website

92480-2026 - Resultados
España – Servicios de vigilancia – Servicio de seguridad y vigilancia en los centros del Consori 
Sanitari Integral
OJ S 27/2026 09/02/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Consorci Sanitari Integral
Correo electrónico: contractaciocsi@csi.cat
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio de seguridad y vigilancia en los centros del Consori Sanitari Integral
Descripción: Servicio de seguridad y vigilancia en los centros del Consori Sanitari Integral.
Identificador del procedimiento: 9a233044-08e1-482d-80b3-5bc63cee1b52
Anuncio anterior: 232341-2019
Identificador interno: CSISEOL1901
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79714000 Servicios de vigilancia

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 4 225 000,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Otro

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Servicio de seguridad y vigilancia en los centros del Consori Sanitari Integral
Descripción: Servicio de seguridad y vigilancia en los centros del Consori Sanitari Integral.

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79714000 Servicios de vigilancia

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/92480-2026
mailto:contractaciocsi@csi.cat


92480-2026 Page 2/3

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 36 Días

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 0

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the 
procurement documents.
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the procurement 
documents.

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Consorci Sanitari Integral - 
Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público
Información sobre los plazos de revisión: Los indicados en los pliegos
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Consorci Sanitari Integral

6. Resultados

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está 
cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: No se recibieron ofertas, solicitudes de 
participación ni proyectos

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0

8. Organizaciones



92480-2026 Page 3/3

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Consorci Sanitari Integral
Número de registro: Q5856254G
Dirección postal: C/ Jacint Verdaguer, 90
Localidad: Sant Joan Despí
Código postal: 08970
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: contractaciocsi@csi.cat
Teléfono: 935531200
Dirección de internet: http://contractaciopublica.gencat.cat
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 2b00ca9e-2f37-4db3-bdd1-bd7cc7a720cf  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 06/02/2026 10:48:42 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 92480-2026
Número de la edición del DO S: 27/2026
Fecha de publicación: 09/02/2026

mailto:contractaciocsi@csi.cat
http://contractaciopublica.gencat.cat
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

		2026-02-08T23:07:01+0000




